mille (5.000) DA à cinquante mille (50.000) DA ou de l’une de ces deux peines 

seulement
4
.   

c) Art. 298. (Modifié) Toute diffamation commise envers des particuliers est punie d'un 

emprisonnement de deux (2) à six (6) mois et d'une amende de vingt cinq mille (25.000) 

DA à cinquante mille (50.000) DA ou de l'une de ces deux peines seulement. 

d) Le pardon de la victime met fin aux poursuites pénales. Toute diffamation commise 

envers une ou plusieurs personnes qui appartiennent à un groupe ethnique ou 

philosophique, ou à une religion déterminée est punie d’un emprisonnement d’un (1)